2021年５月 13日

各   位

会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡   弘

   （コード番号 5351東証第 1部 札証）

問合せ先   取締役常務執行役員  加藤  健

                                            （TEL 03-6265-1600）

中期経営計画に関するお知らせ

当社は、添付のとおり中期経営計画（期間：2022年３月期～2024年３月期）を策定し、

本日、当社ウェブサイトに公開しましたので、お知らせいたします。

（ＵＲＬ https://www.shinagawa.co.jp/）

以 上

第５次（2021～2023年度）　中期経営計画
品川リフラクトリーズ株式会社

業績目標

重点施策

中期計画の概要

＊上記は、2021年3月時点でまとめた当社の中期経営計画の要約版です。ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ・ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝに則り開示するものです。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

基本方針

2023年度　連結売上高 1,150億円　経常利益 115億円　ROS 10％

 （第4次中期目標＝ROS 8%　→　2020年度実績 8%）

配当方針

　 国内鉄鋼需要の漸減下においても、お客様の様々なﾆｰｽﾞに即した新商品の提供と

　 これまでの生産基盤強化で得られた競争力を更に伸長させ、過去最高業績を目指す。

　 株主の皆様への利益還元を充実させることが重要と判断し、基本的な配当方針として

　 配当性向 30%を目途とする。　（従来の配当性向 20%）

１．国内における拡販と競争力強化

・CO2削減を含めたお客様の様々なﾆｰｽﾞにお応えする耐火物・断熱材の一体販売の強化

・耐火物の設計から施工までの一貫ｻｰﾋﾞｽを従来の鉄鋼に加え、非鉄・工業炉分野など

各種窯炉へ展開

・産学連携を含めた研究機能の強化による新商品開発のｽﾋﾟｰﾄﾞｱｯﾌﾟ

・環境負荷軽減にも資するｺｽﾄﾀﾞｳﾝの推進（廃棄物削減･物流の効率化等）と将来の更なる

競争力強化のための生産体制の最適化

２．海外ﾋﾞｼﾞﾈｽの強化･拡大

・現地ﾊﾟｰﾄﾅｰとの連携深化による地域/お客様ﾆｰｽﾞに即した商品提供及び現地生産体制

の拡充

３．耐火物･断熱材以外の新規ﾋﾞｼﾞﾈｽの探索

・ｾﾗﾐｯｸｽ商品の他、ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社が取り組む各種機能性商品のﾋﾞｼﾞﾈｽ化の推進

４．設備投資計画

・１４０億円/3年間　(第4次中期期間:110億円)

	中期経営計画に関するお知らせ
	第５次中期計画